江苏省生态环境厅办公室
江苏省教育厅办公室

[image: image1.wmf]
苏环办函〔2018〕2号

关于召开全省绿色学校环境教育

现场观摩交流会的通知

各设区市环境保护局、教育局：

为贯彻落实党的十九大关于“开展创建节约型机关、绿色家庭、绿色学校、绿色社区和绿色出行等行动”的要求，进一步深化我省环境教育和绿色学校创建工作，根据年度工作安排，决定召开全省绿色学校环境教育现场观摩交流会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）现场观摩。苏州高新区实验小学校的校园环境管理、学科渗透和环保主题宣教活动以及利用生态教育馆等资源开展环境教育的经验和做法。

（二）专家讲座。介绍学校如何将生态文明理念融入教育教学和校园管理全过程，营造浓厚的校园生态文化氛围；如何深入开展环境教育，普及生态文明和环境保护法律法规及科学知识，如何引导师生践行勤俭节约、绿色低碳、文明健康的生活方式，树立生态文明意识，积极参与有利于改善环境的社会公益活动，形成学校、家庭、社会“三位一体”的生态文明教育格局。
二、时间和地点
观摩交流会于11月22日在苏州市举办，请参会人员于11月22日上午 9∶00—12∶00到苏州中华园大饭店（苏州市木渎镇金山南路198号，上海烟草集团苏州中华园大饭店有限责任公司）报到，23日下午返程。
三、参加对象

全省部分市、县（市、区）环保、教育部门负责环境教育的工作人员和绿色学校负责环境教育或德育工作的教师代表。各设区市名额为10名，其中确定1名领队，负责组织协调辖区相关工作。
四、其他事项

(一)请各地认真做好参会代表的组织协调工作，由各设区市环境保护局会同教育局，确定参加人选，于11月16日17∶00前报省生态环境厅。
(二)本次观摩交流会食宿统一安排。会务费，食宿费由主办方承担，交通费自理。

附件：1. 全省绿色学校环境教育现场观摩交流会报名回执
2. 公共交通线路
江苏省生态环境厅办公室       江苏省教育厅办公室

（江苏省环境保护厅办公室代章）      2018年11月12日
（联系人：省生态环境厅王青颖、闫艳，电话025-58527318，电子邮箱：yy@jshb.gov.cn；省教育厅冯帅，电话：025-83335608；苏州中华园大饭店王明强，13862010085）。
附件1

全省绿色学校环境教育现场观摩交流会

报名回执
             市环保局
	序号
	姓  名
	性别
	职务/职称
	工作单位
	联系方式（手机）
	备注

	1

	领队

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

(请各设区市务必于11月16日17∶00前将报名回执电子版发至邮箱yy@jshb.gov.cn)

附件2
公共交通线路
1、苏州高铁北站、苏州火车站，乘地铁2号线在广济南路站换乘地铁1号线至终点站木渎站，从1号口出来即到苏州中华园大饭店。

2、苏州汽车北站，乘公交69路，至中华园大饭店站下车即到苏州中华园大饭店。

— 2 —
                                                     — 3 —

_1081336950.doc